Dentro del presupuesto anual, se tiene destinado un rubro para dar cumplimiento al plan 

institucional de capacitaciones de la vigencia 2026, teniendo en cuenta el diagnóstico de 

las necesidades y expectativas de los funcionarios y la normatividad vigente, el cual 

asciende a la suma de: CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000) Mcte.   

ANEXOS 

• TH-F-102 - Matriz del plan de formación, capacitación y entrenamiento 

permanente. 

• TH-F-31 – Valoración de conocimiento 

• TH-F-95 – Necesidades de formación, capacitación y entrenamiento permanente. 

• TH-F-96 – Formato ficha técnica de capacitación.